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Prot. 2211/219 K (e-k) 
 

Datë, 22/11/2022, Tiranë 

 

  Lënda: Partia Social Demokrate 

 Gjetjet nga monitorimi i KRIIK mbi aktivitetin dhe raportimin 

financiar të fushatës zgjedhore të vitit 2021! 

 

 

Përshëndetje, 

Në zbatim të kërkesës së Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 

3.11.2022 për t’ua përcjellë gjetjet e Raportit të KRIIK-ut Partive Politike si dhe duke 

përjashtuar gjetjet që tashmë janë përfshirë në raportin e përgatitur nga KQZ-ja,   ju 

ridërgojmë në formë të përmbledhur dhe të personalizuar se lidhur me subjektin PSD, 

KRIIK ka konstatuar se: 

- evidentohet një numër prej 16 zyrash zgjedhore të padeklaruara; 

- nuk janë deklaruar prej partisë kryerja e pagesave për reklamë politike në Facebook 

dhe Instagram; 

- 5 kandidatë kanë kryer pagesa për reklamë politike në Facebook dhe Instagram, por 

nuk kanë dorëzuar raport vetëdeklarimi në KQZ; 

- mungon bilanci i aseteve dhe detyrimeve. 

Lidhur me numrin e zyrave zgjedhore 

Nga monitorimi i bërë prej vëzhguesve të KRIIK rezultojnë 16 zyra zgjedhore të hapura 

nga ky subjekt. Nga raportet e monitoruesve të KQZ-së rezultojnë 13 zyra zgjedhore të 

hapura nga ky subjekt. Në raportin e vetëdeklarimit ky subjekt ka deklaruar 0 zyra 

zgjedhore të hapura për zgjedhjet e datës 25 prill 2021.  

Në tabelën e mëposhtme pasqyrohen koordinatat e vendondodhjes, brandimi ose jo me 

emer kandidati i zyrës zgjedhore, si dhe fotot përkatëse.  

 

Vendndodhj

a Bashkia Partia 

Kandidati/j

a Foto 

40.4553705, 

19.4869509 Vlorë 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e Namik Jahaj 

https://drive.google.com/file/d/1GDSAgW0TxSGV7rOuVfMTnmCWNh9Zmldh/view?usp=share_lin

k 

41.395679, 

19.654154 Vorë 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1YLSl-PtslawXoE2ZQaDHKL1X2wF0UNTe/view?usp=share_link  

41.341637, 

19.795216 Tiranë 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1WWiwV4-xpXrsvHAAYLmIzahNvGh-CxmQ/view?usp=share_link  
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Vendndodhj

a Bashkia Partia 

Kandidati/j

a Foto 

41.3751116, 

19.7652634 Kamëz 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1KtggRJmcaf6tMn4AOiHDf36MHncXgf3A/view?usp=share_link  

40.079227, 

20.138062 

Gjirokastë

r 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1D2O80Diz5g4qGay7I4PkaIaN0-rRO5MN/view?usp=share_link  

42.0655447, 

19.5157939 Shkodër 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1MRNpHecSQm6QDegQ86kxEq_n_KKW1gro/view?usp=share_lin

k 

42.044953, 

19.898225 Pukë 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1rP7Zgyia9ZU9qg5psXl4_Ezl2t9tfK1-/view?usp=share_link 

42.0362152, 

19.4991582 Shkodër 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1r7wIX3ZRi3QgwEPj3j2BwFHHXjrEVQL_/view?usp=share_link  

41.325832, 

19.830952 Tiranë 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1Vt06MEa9S6P5gqX8OjcZEVG2Qhpqa4Ph/view?usp=share_link  

41.3176816, 

19.8138433 Tiranë 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1UdikPg1P-1bU96gp7fKPk7_98MgeLGkU/view?usp=share_link  

41.345007, 

19.843914 Tiranë 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1AaTXEaKJ4atwH0n7AtTg5JpF5nqQm_n8/view?usp=share_link  

40.623197, 

20.782763 Korçë 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e Julian Kodra https://drive.google.com/file/d/1RxMGX0RgofhTpR3Dg-A43O7SGXOsxVdC/view?usp=share_link 

42.0576019, 

19.5244677 Shkodër 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1p2ShCCtsKSdav_jJfiK8CAU84zZoWKpl/view?usp=share_link  

41.3176727, 

19.8138175 Tiranë 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1RSoQalN0U34dHMtKpFe-wqRiCLdi_m-y/view?usp=share_link  

40.625617, 

20.987533 Devoll 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e Julian Kodra https://drive.google.com/file/d/1b3m_X2TEXIaN-dCT_SJo9piw67XcDW5_/view?usp=share_link  

41.33279, 

19.831662 Tiranë 

PSD - Partia 

Socialdemokrat

e 

 

https://drive.google.com/file/d/1L4AYEmH2_YIUKavJb7gcjNWLJbGSR60x/view?usp=share_link  

 

 

 

 

 

Lidhur me Shpenzimet e partisë në Facebook dhe Instagram 

Partia Socialdemokrate, për faqen në Facebook të së cilës është paguar shuma 21.596 

lekë, në raportin e vetëdeklarimit nuk ka përfshirë asnjë shpenzim për këtë zë.  
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Lidhur me shpenzimet e kandidatëve të PSD për reklamë politike në Facebook dhe 

Instagram  

Për 5 kandidatë të PSD, sipas listës më poshtë, rezulton se në faqet përkatëse në 

Facebook dhe Instagram janë paguar shuma të ndryshme për reklamë politike, por këta 

kandidatë nuk kanë dorëzuar një raport vetëdeklarimi në KQZ.  

Për 2 kandidatë shuma e përllogaritur e paguar është 1.033 lekë, pasi ajo nuk është 

fikse. Kjo pasi shpenzimet e bëra nën vlerën 100 USD nuk përcaktohen me saktësi, por 

me rang, duke e bërë të pamundur evidentimin e vlerës së saktë të shpenzuar. Në këtë 

rast për efekt përllogaritjeje është marrë vlera minimale. 

1. Danjel Garunja ka paguar shumën 1,033 lekë. 

2. Flavia Nuraj ka paguar shumën 32,214 lekë. 

3. Ndrec Llusku ka paguar shumën 33,040 lekë. 

4. Tom Doshi ka paguar shumën 485,791 lekë. 

5. Zoj Ndou ka paguar shumën 1,033 lekë. 

 

Lidhur me bilancin e aseteve dhe detyrimeve  

Sipas komunikimit shkresor me KQZ-në rezulton se PSD nuk ka dorëzuar bilancin e 

aseteve dhe detyrimeve të partisë politike për periudhën nga dekretimi i datës së 

zgjedhjeve deri në datën e zgjedhjeve (pra nga data 6 shtator 2020 – 25 prill 2021), në 

zbatim dhe kuptim të detyrimit ligjor sipas nenit 92/3 “Deklarimi dhe publikimi” pika ç 

të Kodit Zgjedhor. 

 

Duke ju falënderuar edhe njëherë për mirëkuptimin dhe bashkëpunimin në vazhdimësi 

me ju,  

           

                Me konsideratë, 

Për  Koalicionin Për Reforma, Integrim  

dhe Institucione të Konsoliduara (KRIIK) 

                 Premto Gogo 
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